
    

 

1 

                                                                                 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

                          

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ, 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ & ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 

ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Α’ ΜΕΛΕΤΩΝ 
----- 

                         Αθήνα,        01-07-2022 
                         Αρ. Πρ. :     80666   /Α2 
                    

Προς: ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π/ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
                       ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 
              mail@dide.kor.sch.gr  

 Κοιν.:  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
           ΠΡ/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ     
           ΕΚΠ/ΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
           mail@pelop.pde.sch.gr       

Ταχ. Δ/νση      : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη     : 15180 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα     : http://www.minedu.gov.gr 
Email            : kkalogeropoulou@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες  : Καλογεροπούλου Κωνσταντίνα 
Τηλέφωνο        : 210 3442917 
                                  

 

 
 
ΘΕΜΑ : « Έγκριση εκπόνησης κτιριολογικού προγράμματος για τις ανάγκες Διεύθυνσης        
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κορινθίας της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρ/θμιας και Δ/θμιας  
Πελοποννήσου». 
                         
 Έχοντας υπόψη: 

1.  Τις διατάξεις του άρθρου 18 του Ν.3467/2006 (ΦΕΚ 128/τ Α’/2006) «Επιλογή στελεχών Α/θμιας 
& Β/θμιας Εκπαίδευσης, ρύθμιση θεμάτων διοίκησης και εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

2.   Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/Α’) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων» 

3.   Το Προεδρικό Διάταγμα υπ’ αριθμ. 81/ΦΕΚ 119/τ. Α΄/08-07-2019, άρθρο 4 παρ. περί 
μετονομασίας του Υπουργείου Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων σε     Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων. 

4.   Το Π.Δ. 83/ΦΕΚ τ.Α΄121/09-07-2019 περί διορισμού Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών. 

5.   Το Ν.4622/ΦΕΚ133/τ. Α’/07-08-2019, περί οργάνωσης, λειτουργίας και διαφάνειας της 
Κυβέρνησης, των Κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης και ειδικότερα  
τα οριζόμενα σύμφωνα με το άρθρο 109 περί ανάθεσης δικαιώματος υπογραφής στους 
Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων Υπουργείων. 

6.    Το  Π.Δ. 84/ΦΕΚ123 τ. Α΄/17-07-2019,  άρθρο  6  περί σύστασης και κατάργησης Γενικών 
Γραμματειών στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων. 

7.    Την αναγκαιότητα ύπαρξης εγκεκριμένου κτιριολογικού προγράμματος , σύμφωνα με το αρ. 
πρωτ.  ΔΤΥ  Ε 1173472/2540 ΕΞ2012/7-12-2012 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών        
(ΑΔΑ: Β4ΜΨΗ-Γ2Τ). 

8.    Το με αρ. πρωτ. 148297/Α2/07-09-2017 (ΑΔΑ: ΩΙΧΜ4653ΠΣ-75Κ) έγγραφό μας προς όλες τις 
περιφερειακές υπηρεσίες του Υ.ΠΑΙ.Θ.       

9.    Το Ν.4823/ΦΕΚ136/τ. Α’/03-08-2021, με θέμα: Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των 
εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις. 

 
                        ΑΠΟΦΑΣΗ 

mailto:mail@dide.kor.sch.gr
http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: 6ΜΨΑ46ΜΤΛΗ-Σ2Θ



    

 

2 

10. Ότι σύμφωνα με την Εγκύκλιο ΠΟΛ. 1065/09-04-2003 του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών  οι βοηθητικοί χώροι (χώροι υγιεινής, μικρής κουζίνας, διάδρομοι εξυπηρέτησης 
χώρων) περιλαμβάνονται στον   συντελεστή της προσαύξησης (25%) και δεν καταγράφονται 
διακριτά στο κτιριολογικό   πρόγραμμα.  

11. Το ΦΕΚ 1634 τ.Β' (5-4-2022) με θέμα: «Κατανομή θέσεων Συμβούλων Εκπαίδευσης στις 
Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης- Κατανομή επιστημονικής 
ευθύνης. 

12. Το με αρ. πρ. Φ.37/2225/25-05-2022 έγγραφο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Κορινθίας (με αρ. πρ. εισερχομένου εγγράφου στο   Υ.ΠΑΙ.Θ. 61025/25-05-2022) με θέμα: 
«Μεταστέγαση υπηρεσίας». 

13. Το οργανόγραμμα της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κορινθίας βάσει των στοιχείων 
του Μητρώου Ανθρώπινου Δυναμικού του Ελληνικού Δημοσίου του Υπουργείου Εσωτερικών. 

14. Το με αρ. πρ. Φ.37/2576/14-06-2022 έγγραφο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Κορινθίας (με αρ. πρ. εισερχομένου εγγράφου στο   Υ.ΠΑΙ.Θ. 74754/17-06-2022) με θέμα: 
«Σχετικά με τη μεταστέγαση υπηρεσίας». 

15. Το με αρ. πρ. Φ.37/2629/20-06-2022 έγγραφο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Κορινθίας (με αρ. πρ. εισερχομένου εγγράφου στο   Υ.ΠΑΙ.Θ. 75638/20-06-2022) με θέμα: 
«Σχετικά με τη μεταστέγαση υπηρεσίας». 

16. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.1614/Υ1/8-1-2020 (ΦΕΚ 8/τ.Β’/10-1-2020) απόφαση του Υπουργού 
Παιδείας και Θρησκευμάτων «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής με εντολή Υπουργού, και 
με εντολή Υφυπουργού στους ..., καθώς και ορισμός κυρίων διατακτών του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων». 

  
 
                                                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
     Την έγκριση του κτιριολογικού προγράμματος των Γραφειακών Χώρων της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κορινθίας της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρ/θμιας και Δ/θμιας 
Πελοποννήσου , δυναμικότητας τριάντα τεσσάρων ( 34)  ατόμων  που κατανέμονται ως εξής:  
μία (1)θέση Προϊστάμενου/ης Διεύθυνσης, μία (1) θέση Προϊστάμενου/ης  Τμ. Ε΄ Εκπαιδευτικών 
Θεμάτων και τριάντα δυο (32) θέσεις διαφόρων κατηγοριών και ειδικοτήτων, εκ των οποίων 
τέσσερις (4) θέσεις Συμβούλων Εκπαίδευσης και τρεις (3) θέσεις Υπεύθυνων Δραστηριοτήτων. Οι 
εννέα (9) θέσεις κλάδου ΥΕ- Κλητήρων που εμφανίζονται στο οργανόγραμμα της υπηρεσίας, 
αφορούν προσωπικό που θα υπηρετεί αποκλειστικά σε σχολικές μονάδες. 
Το κτιριολογικό πρόγραμμα υπόκειται σε αναθεώρηση εφόσον μελλοντικές μεταβολές στο 
οργανόγραμμα, στις αρμοδιότητες και στο λειτουργικό σκοπό της Υπηρεσίας επιφέρουν αλλαγές 
στις στεγαστικές της απαιτήσεις, καθώς και στην περίπτωση απόκλισης πέραν του 5% του 
απασχολούμενου προσωπικού.   
 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ: Κτιριολογικό πρόγραμμα (1)         
                                                                                                               

             
        
               
                                                                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         
      Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 
Στρατηγικού Σχεδιασμού, Προγραμματισμού & 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
 
 
 
 

                     Γεώργιος Δασκαλογιάννης 
 

ΑΔΑ: 6ΜΨΑ46ΜΤΛΗ-Σ2Θ



    

 

3 

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
1. ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Σ.Σ.Π.&Η.Δ. 
2.Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών/ Τμήμα Α’ Μελετών  
3.Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κορινθίας/  E-mail: mail@dipe.kor.sch.gr 

2.Περιφερειακή Δ/νση Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης Πελοποννήσου / E-mail: mail@pelop.pde.sch.gr       
    ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΜΕ ΜΗΝΥΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΥ 
 

ΑΔΑ: 6ΜΨΑ46ΜΤΛΗ-Σ2Θ



δυναμικότητας τριάντα τεσσάρων (34) ατόμων                                                                                                                                                                                                       

Υ.ΠΑΙ.Θ. ,   Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                                                             ΙΟΥΛΙΟΣ 2022

ΤΜΗΜΑ  Α΄ ΜΕΛΕΤΩΝ

Εγκρίθηκε με την με αρ. πρ.  80666 /Α2/ 01-07-2022 απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. την οποία και συνοδεύει.

ΚΤΙΡΙΟΛΟΓΙΚΟ  ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ Π/ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ Π/θμιας & Δ/θμιας ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Σελίδα 1 από 7

ΑΔΑ: 6ΜΨΑ46ΜΤΛΗ-Σ2Θ



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Α/Α ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΧΩΡΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΧΩΡΩΝ

ΑΤΟΜΑ/ 

ΘΕΣΕΙΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΣΤΕΡΕΟΤΥΠΟ/ 

ΜΕΓΕΘΟΣ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ (Μ2)

ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΗ 

ΕΠΙΦΑΝΕΙΑ 

ΧΩΡΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΕΠΙΦΑΝΕΙΑ 

ΕΝΟΤΗΤΑΣ (Μ2)

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

1.

1.1 ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ/Η
ΓΡΑΦΕΙΑΚΟΣ  

ΧΩΡΟΣ
1 1 12,50 12,50 12,50

Εκπαιδευτικός επί 

θητεία

1.2
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ/ΗΣ

ΓΡΑΦΕΙΑΚΟΣ  

ΧΩΡΟΣ
1 12,50 12,50 12,50

Συμπεριλαμβάνεται 

χώρος αναμονής.

1.3 ΕΠΟΠΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΓΡΑΦΕΙΑΚΟΣ  

ΧΩΡΟΣ
1 1 7,50 7,50 7,50

Εκπαιδευτικός επί 

θητεία

1.4 ΣΧΟΛΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ
ΓΡΑΦΕΙΑΚΟΣ  

ΧΩΡΟΣ
3 3 7,50 22,50 22,50

Εκπαιδευτικoi επί 

θητεία

1.5
ΧΩΡΟΣ 

ΣΥΣΚΕΨΕΩΝ/ΣΥΝΑΝΤΗΣΕΩΝ 

  ΧΩΡΟΣ 

ΣΥΝΑΝΤΗΣΕΩΝ
1 10-15 30 30,00 30,00

1.Σ. 7 5 85,00

2.

2.1 ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ/Η
ΓΡΑΦΕΙΑΚΟΣ  

ΧΩΡΟΣ
1 1 12,50 12,50 12,50

2.2 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
ΓΡΑΦΕΙΑΚΟΣ  

ΧΩΡΟΣ
1 3 7,50 22,50 22,50

2.3 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
ΓΡΑΦΕΙΑΚΟΣ  

ΧΩΡΟΣ
1 3 7,50 22,50 22,50

2.Σ. 3 7 57,50

ΓΡΑΦΕΙΑΚΟΙ ΧΩΡΟΙ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Α΄ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΦΕΛΙΜΗΣ ΕΠΙΦΑΝΕΙΑΣ ΧΩΡΩΝ

ΚΤΙΡΙΟΛΟΓΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ Δ/ΝΣΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ

ΓΡΑΦΕΙΑΚΟΙ ΧΩΡΟΙ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ/ΗΣ Δ/ΝΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΦΕΛΙΜΗΣ ΕΠΙΦΑΝΕΙΑΣ ΧΩΡΩΝ

Σελίδα 2 από 7

ΑΔΑ: 6ΜΨΑ46ΜΤΛΗ-Σ2Θ



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Α/Α ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΧΩΡΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΧΩΡΩΝ

ΑΤΟΜΑ/ 

ΘΕΣΕΙΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΣΤΕΡΕΟΤΥΠΟ/ 

ΜΕΓΕΘΟΣ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ (Μ2)

ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΗ 

ΕΠΙΦΑΝΕΙΑ 

ΧΩΡΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΕΠΙΦΑΝΕΙΑ 

ΕΝΟΤΗΤΑΣ (Μ2)

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

3.

3.1 ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ/Η
ΓΡΑΦΕΙΑΚΟΣ  

ΧΩΡΟΣ
1 1 12,50 12,50 12,50

3.2 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
ΓΡΑΦΕΙΑΚΟΣ  

ΧΩΡΟΣ
1 2 7,50 15,00 15,00

3.3 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
ΓΡΑΦΕΙΑΚΟΣ  

ΧΩΡΟΣ
1 3 7,50 22,50 22,50

3.Σ. 3 6 50,00 50,00

4

4.1 ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ/Η
ΓΡΑΦΕΙΑΚΟΣ  

ΧΩΡΟΣ
1 1 12,50 12,50 12,50

4,2 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
ΓΡΑΦΕΙΑΚΟΣ  

ΧΩΡΟΣ
1 2 7,50 15,00 15,00

4.3 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
ΓΡΑΦΕΙΑΚΟΣ  

ΧΩΡΟΣ
1 3 7,50 22,50 22,50

4.Σ. 3 6 50,00

ΚΤΙΡΙΟΛΟΓΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ Δ/ΝΣΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ

ΓΡΑΦΕΙΑΚΟΙ ΧΩΡΟΙ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Β΄ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΦΕΛΙΜΗΣ ΕΠΙΦΑΝΕΙΑΣ ΧΩΡΩΝ

ΓΡΑΦΕΙΑΚΟΙ ΧΩΡΟΙ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΦΕΛΙΜΗΣ ΕΠΙΦΑΝΕΙΑΣ ΧΩΡΩΝ

1 υπάλληλος 

εξυπηρετεί γραμματ. 

υποστήριξη 

Προϊστάμενου Δ/νσης

Σελίδα 3 από 7

ΑΔΑ: 6ΜΨΑ46ΜΤΛΗ-Σ2Θ



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Α/Α ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΧΩΡΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΧΩΡΩΝ

ΑΤΟΜΑ/ 

ΘΕΣΕΙΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΣΤΕΡΕΟΤΥΠΟ/ 

ΜΕΓΕΘΟΣ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ (Μ2)

ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΗ 

ΕΠΙΦΑΝΕΙΑ 

ΧΩΡΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΕΠΙΦΑΝΕΙΑ 

ΕΝΟΤΗΤΑΣ (Μ2)

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

5.

5.1 ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ/Η
ΓΡΑΦΕΙΑΚΟΣ  

ΧΩΡΟΣ
1 1 12,50 12,50 12,50

5.2 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
ΓΡΑΦΕΙΑΚΟΣ  

ΧΩΡΟΣ
1 2 7,50 15,00 15,00

5.Σ. 2 3 27,50

6

6.1 ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ/Η
ΓΡΑΦΕΙΑΚΟΣ  

ΧΩΡΟΣ
1 1 12,50 12,50 12,50

Εκπαιδευτικός επί 

θητεία

6.2 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
ΓΡΑΦΕΙΑΚΟΣ  

ΧΩΡΟΣ
1 3 7,50 22,50 22,50

6.Σ. 2 4 35,00

ΚΤΙΡΙΟΛΟΓΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ Δ/ΝΣΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ

ΓΡΑΦΕΙΑΚΟΙ ΧΩΡΟΙ ΤΜΗΜΑΤΟ Ε΄ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ  ΘΕΜΑΤΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΦΕΛΙΜΗΣ ΕΠΙΦΑΝΕΙΑΣ ΧΩΡΩΝ

ΓΡΑΦΕΙΑΚΟΙ ΧΩΡΟΙ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Δ΄ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΝΕΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΦΕΛΙΜΗΣ ΕΠΙΦΑΝΕΙΑΣ ΧΩΡΩΝ

Σελίδα 4 από 7

ΑΔΑ: 6ΜΨΑ46ΜΤΛΗ-Σ2Θ



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Α/Α ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΧΩΡΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΧΩΡΩΝ

ΑΤΟΜΑ/ 

ΘΕΣΕΙΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΣΤΕΡΕΟΤΥΠΟ/ 

ΜΕΓΕΘΟΣ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ (Μ2)

ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΗ 

ΕΠΙΦΑΝΕΙΑ 

ΧΩΡΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΕΠΙΦΑΝΕΙΑ 

ΕΝΟΤΗΤΑΣ (Μ2)

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

7.

7.1 ΓΡΑΜΑΤΕΙΑ ΑΡΧΕΙΟ Π.Υ.Σ.Π.Ε
ΓΡΑΦΕΙΑΚΟΣ  

ΧΩΡΟΣ/ ΑΡΧΕΙΟ
1 15,00 15,00

Συμπεριλαμβάνεται 

χώρος αρχείου

7.2

ΧΩΡΟΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΝ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ & 

ΣΥΝΕΝΤΕΥΞΕΩΝ

ΓΡΑΦΕΙΑΚΟΣ/   

ΣΥΝΕΔΡΙΑΚΟΣ 

ΧΩΡΟΣ

1 30,00 30,00

7.3

ΧΩΡΟΣ ΑΝΑΜΟΝΗΣ 

ΠΡΟΣΕΡΧΟΜΕΝΩΝ (προς 

συνέντευξη)

  ΧΩΡΟΣ ΥΠΟΔΟΧΗΣ 1 5,00 5,00

7.Σ. 50,00

8.

8.1
ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΣΧΟΛ. 

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ

ΓΡΑΦΕΙΑΚΟΣ   

ΧΩΡΟΣ
1 1 7,50 7,50 7,50

Εκπαιδευτικός επί 

θητεία

8.2 ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΦΑΣΧΑ
ΓΡΑΦΕΙΑΚΟΣ   

ΧΩΡΟΣ
1 1 7,50 7,50 7,50

Εκπαιδευτικός επί 

θητεία

8.3
ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ & 

ΝΤ

ΓΡΑΦΕΙΑΚΟΣ   

ΧΩΡΟΣ
1 1 7,50 7,50 7,50

Εκπαιδευτικός επί 

θητεία

8.Σ. 3 22,50

ΚΤΙΡΙΟΛΟΓΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ Δ/ΝΣΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΦΕΛΙΜΗΣ ΕΠΙΦΑΝΕΙΑΣ ΧΩΡΩΝ

Π.Υ.Σ.Π.Ε

ΣΥΝΟΛΟ ΩΦΕΛΙΜΗΣ ΕΠΙΦΑΝΕΙΑΣ ΧΩΡΩΝ

ΓΡΑΦΕΙΑ ΥΠΕΥΘΥΝΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ

ΑΔΑ: 6ΜΨΑ46ΜΤΛΗ-Σ2Θ



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Α/Α ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΧΩΡΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΧΩΡΩΝ

ΑΤΟΜΑ/ 

ΘΕΣΕΙΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΣΤΕΡΕΟΤΥΠΟ/ 

ΜΕΓΕΘΟΣ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ (Μ2)

ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΗ 

ΕΠΙΦΑΝΕΙΑ 

ΧΩΡΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΕΠΙΦΑΝΕΙΑ 

ΕΝΟΤΗΤΑΣ 

(Μ2)

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

9.

9.1

ΑΡΧΕΙΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΗΤΡΩΟΥ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ    & ΓΕΝΙΚΟ 

ΑΡΧΕΙΟ  

ΑΡΧΕΙΑΚΟΣ  

ΧΩΡΟΣ
1 0 70,00 70,00 70,00

9.2

ΧΩΡΟΣ ΑΠΟΔ/ΡΙΩΝ  ΠΡΟΣ. 

ΚΑΘ/ΤΑΣ  & ΑΠΟΘ/ΣΗΣ ΕΙΔΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΑΠΟΘΗΚΕΥΤΙΚΟΣ  

ΧΩΡΟΣ
1 0 5,00 5,00 5,00

Πρόβλεψη sink, 

παροχής νερού και 

αποχέτευσης

9.3 ΑΠΟΘΗΚΗ ΕΠΙΠΛΩΝ
ΑΠΟΘΗΚΕΥΤΙΚΟΣ  

ΧΩΡΟΣ
1 0 5,00 5,00 10,00

9.4
ΑΠΟΘΗΚΕΥΤΙΚΟΣ ΧΩΡΟΣ Η/Υ, 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ και ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ

ΑΠΟΘΗΚΕΥΤΙΚΟΣ  

ΧΩΡΟΣ
1 0 5,00 5,00 10,00

9.5 ΧΩΡΟΣ   SERVER
  ΧΩΡΟΣ Η/Μ 

ΕΓΚΑΤ/ΣΕΩΝ
1 0 5,00 5,00 5,00

9.Σ. 100,00

ΛΟΙΠΟΙ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΙ ΧΩΡΟΙ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΦΕΛΙΜΗΣ ΕΠΙΦΑΝΕΙΑΣ ΛΟΙΠΩΝ 

ΒΟΗΘΗΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΚΤΙΡΙΟΛΟΓΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ Δ/ΝΣΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ

ΑΔΑ: 6ΜΨΑ46ΜΤΛΗ-Σ2Θ



ΚΤΙΡΙΟΛΟΓΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ Δ/ΝΣΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ

Κ. ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΥ                       

ΑΡΧΙΤΕΚΤ. ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ                                                                  

ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

ΣΥΝΟΛΟ  ΩΦΕΛΙΜΗΣ  ΕΠΙΦΑΝΕΙΑΣ ΓΡΑΦΕΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΠΡΟΣΑΥΞΗΣΗ ΕΜΒΑΔΟΥ ΚΑΤΑ 25% ΓΙΑ ΧΩΡΟΥΣ 

ΥΓΙΕΙΝΗΣ (επισκεπτών, υπαλλήλων & ΑμεΑ), 

ΜΙΚΡΕΣ ΚΟΥΖΙΝΕΣ, ΔΙΑΔΡΟΜΟΥΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΚΑΙ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥΣ ΤΟΙΧΟΥΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΜΙΚΤΟ ΕΜΒΑΔΟΝ   

478 τ.μ.

120 τ.μ.

598 τ.μ.

Η ΣΥΝΤΑΚΤΡΙΑ Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΜΗΜ. ΜΕΛΕΤΩΝ

ΑΔΑ: 6ΜΨΑ46ΜΤΛΗ-Σ2Θ


		2022-07-01T12:32:06+0300
	Nikolaos Maniatis


		2022-07-01T12:52:54+0300
	Athens




